

# REPUBLIKA

Rok X

ŁÓDŹ, WTOREK, 29-GO MARCA 1932 ROKU.

CENA NUMERU 15 GROSZY.

Nr. 87

## Walka strażników granicznych z komunistami

Komuniści usiłowali przemycić do Polski wielką ilość bibuły nielegalnej. — Jeden kurjer komunistyczny ranny.

### Przy aresztowanych znaleziono wielką ilość broni i amunicji.

Katowice, 28 marca.

W dniu wczorajszym o g. 22,30 pod Nową Wsią pow. rybnickiego dwóch strażników śląskiej straży granicznej zauważyło czterech podejrzanych mężczyzn.

Nieśli oni wielkie paki i przekradali się przez zieloną granicę z Niemiec do Polski.

Na wezwanie do zatrzymania się, przemytnicy rozpierzchli i ukryli się za pakami, rozpoczynając strzelaninę. Strażnicy odpowiedzieli również strzałami.

W rezultacie wywiązała się formal-

na bitwa. Przez cały czas padały gęste strzały. Sytuacja strażników była nadzwyczaj trudna, albowiem nie mieli oni prawie żadnej osłony, a noc była widna. Po dłuższej walce jeden z przemytników został ranny.

Strażnicy zmusili przemytników kolejno do poddania się.

Jak się okazało, przemytnicy mieli dwa karabiny i dwa rewolwery systemu

„Parabellum” oraz większą ilość amunicji, w tem pewna część kul była „dumdum”.

Ustalono, że przemytnicy byli kurjerami komunistycznymi.

W pakach, jakie mieli oni przy sobie, znaleziono 3 centnary bibuły komunistycznej, którą szmuglowano do Polski.

Aresztowanych odprowadzono na posterunek straży granicznej. Podawali oni

rozmaite nazwiska, w końcu jednak ustalono, że byli to August Bytomski, Alojzy Gontka, Wincenty Sanetra i Jan Sanetra, wszyscy mieszkańcy Markowic.

Aresztowani są obywatelami niemieckimi, zachodzi więc w tym wypadku przekroczenie granicy z bronią w ręku.

Kurjerzy komunistyczni poddali się w chwili, gdy strażnicy mieli tylko po jednym naboju. Bohaterscy strażnicy zostaną przedstawieni do odznaki za dzielność

### Konferencja państw naddunajskich odbędzie się w połowie maja.

Paryż, 28 marca.

(Telegram własny).

(t) Agencja Havasa donosi, że premier Tardieu zawiadomił rząd angielski, że prace nad zwolaniem konferencji państw naddunajskich postępują na przód. Jednym z najbliższych etapów prac przygotowawczych ma być spotka-

nie między Tardieu, Mac Donaldem oraz Sir John Simonem. Istnieje również możliwość, że jeszcze przed samą konferencją odbędzie się narada trzech premierów, a mianowicie Mac Donalda, Brueninga, Tardieu oraz Grandziego. Konferencja naddunajska ma być zwołana w połowie maja w Genewie.

### Pogłoski o zamachu na Brüninga okazały się nieprawdziwe.

Berlin, 28 marca.

(Polska Agencja Telegraficzna).

W ciągu dnia dzisiejszego obiegala tu pogłoska o rzekomym zamachu na kanclerza Brueninga, bawiącego w miejscowości Badenweiler. Pogłoska ta spotkała się z kategorycznym zaprze-

zieniem ze strony urzędowej. Przytem podano wyjaśnienie, że istotnie ubiegłej nocy w Badenweiler nieznanymi sprawcy rzucili petardę na patrol jednego z hoteli wybijając kilka szyb. Sprawcy uciekli.

## Groźba nowych walk na Wschodzie.

Japończycy chcą pozostawić swe wojska w Szanghaju. — Rokowania pokojowe nie dały rezultatu.

Szanghaj, 28 marca.

(t) Rokowania chińsko-japońskie o zawarcie porozumienia nie dały narazie pozytywnego rezultatu. Istnieje obawa, że rokowania te zostaną nawet zerwane.

Japończycy ogłosili projekt porozumienia, w którym domagają się czasowego zakwaterowania sił japońskich w koncesji międzynarodowej.

Pozatem japończycy projektują utworzenie komisji, która by się składała z 12 członków. Prócz przedstawicieli Chin i Japonii, weszliby do niej przedstawiciele Anglii, Francji, Włoch i Sta-

nów Zjednoczonych.

Komisja będzie miała za zadanie ustalić szczegółowy plan wycofania wojsk chińskich i japońskich, a decyzje jej miałyby być ostateczne. Propozycja japońska spotkała się ze strony Chin z wielką niechęcią.

Chiny chciały nawet wczoraj zerwać już rokowania, jednak dzięki usilnym zabiegom przedstawiciela Anglii i Stanów Zjednoczonych zdołało powstrzymać Chiny od tego kroku.

W związku z tem daje się zauważyć wśród ludności Chin nowa fala nienawiści w stosunku do Japonii. W Północ-

nych Chinach rozgorzała akcja bojkotowa towarów japońskich. W Tangtszan studenci chińscy zdemolowali sklepy japońskie. W czasie starcia z policją wiele osób zostało rannych.

Jak donoszą z innego źródła, na rzece Jangtse znajduje się obecnie 39 krążowników japońskich, które mają wznowić działania wojenne.

Pertraktacje do przypuszczenia nowego ataku ma być fakt aresztowania przez władze chińskie czterech obywateli japońskich pod zarzutem szpiegostwa, przyczem Japonja domaga się ich wypuszczenia.

### Marszałek Piłsudski

odbył wycieczkę do pustyni libijskiej.

Kair, 28 marca.

Marszałek Piłsudski odbył dłuższą wycieczkę do oazy Faium w pustyni libijskiej, przebywając 400 kilometrów w samochodzie. Marszałek zwiedził również jezioro Karum i piramidę Amannesa. Marszałek czuje się doskonale.

### Robert Boelke

prezesa Zaspu.

Warszawa, 28 marca.

Na XIV Walnym Zjeździe Związku Aktorów Scen Polskich wybrano nowy zarząd na rok 1932/33. Na prezesa Związku obrano Roberta Boelkego.

### Cyklon w Ameryce.

9 osób zabitych.

Montgomery, 28 marca.

(Polska Agencja Telegraficzna).

Nad stanem Alahama przeszedł nowy cyklon. Dziewięć osób jest zabitych a 50 rannych.

### Nieznani sprawcy

zerwali tamę w Rumunii

Budapeszt, 28 marca.

(Polska Agencja Telegraficzna).

Nieznani sprawcy zerwali tamę na kanale Koeroes, na terytorjum rumuńskim w Siedmiogrodzie wskutek czego olbrzymie masy wód zalały równinę węgierską położoną w pasie granicznym. 35 tys. hektarów stoi pod wodą. Kilka gmin znalazło się w niebezpieczeństwie. Wiele domów ewakuowano.

### Strejk teatralny

w Paryżu trwa.

Paryż, 28 marca.

(t) Strejk właścicieli kinoteatrów oraz teatrów paryskich trwa w dalszym ciągu. Wyloniona została specjalna komisja strejkowa która w razie potrzeby ma zamiar wezwać również właścicieli teatrów i kin prowincjonalnych do zamknięcia swych przedsiębiorstw. Komisja strejkowa wydała oświadczenie że lokaut prowadzony będzie aż do całkowitego zwycięstwa t. j. do obniżenia stawek podatkowych.

## Czy upadłość koncernu Kreugera?

Pierwsze sprawozdanie rzeczoznawców finansowych

Stokholm, 28 marca.

(Telegram własny).

(t) Specjalna komisja złożona z 6 rzeczoznawców, która miała za zadanie zbadanie sytuacji finansowej koncernu Kreugera ogłosiła dzisiaj pierwsze swoje sprawozdanie.

Rzeczoznawcy stwierdzają, że dokładne dane dotyczące aktywów i pasywów będzie można podać dopiero po przeprowadzeniu skrupulatnych prac, które potrwać dłuższy okres czasu.

Już dziś można stwierdzić jednak, że w razie ogłoszenia upadłości aktywa nie wystarczą na pokrycie wszystkich zo-

bowiazań. Obecnie prowadzone są badania, czy możliwa jest sanacja koncernu bez uciekania się do ostatecznej drogi t. j. ogłoszenia upadłości. Trudna sytuacja koncernu powstała wskutek zmniejszenia się wartości obiektów i majątków należących do koncernu Kreugera.

## Nowy podsekretarz stanu w ministerstwie reform rolnych



Nowomianowany podsekretarz stanu w Ministerstwie Reform Rolnych pos. Wacław Karwacki urodził się w r. 1894 w Żarnowcu, ziemi kieleckiej. Szkołę średnią ukończył w Kielcach, wyższe studia odbył w Krakowie na studium rolniczym Uniwersytetu Jagiellońskiego. Od r. 1911 wicemin. Karwacki bierze żywy udział w pracach organizacji niepodległościowej, odgrywając wybitną rolę na szeregu zjazdów organizacyjnych starszej młodzieży szkolnej, a następnie młodzieży akademickiej odłamu niepodległościowego. W r. 1918 wstępuje jako ochotnik do wojska, pełniąc służbę w 1 pułku ułanów. Po wojnie powraca do pracy rolniczej, biorąc równocześnie żywy udział w pracach organizacji samorządowych i rolniczych. Jako prezes Towarzystwa organizacji Kółek Rolniczych na okreg pinczowski uczestniczy w szeregu Instytucji rolnych. W r. 1931 zostaje obrany prezesem Towarzystwa Kółek Rolniczych, na którym to stanowisku pozostawał aż do chwili powołania go na stanowisko podsekretarza stanu.

## Obniżka płac robotniczych w Rosji sowieckiej.

Moskwa, 28 marca.

(Telegram własny)

(t) W wielu fabrykach zostały ostatnio obniżone płace robotników bardzo wydatnie. Obniżka płac w niektórych fabrykach dochodziła do 50 proc. Obniżka płac w okresie gwałtownej wyżki cen produktów żywnościowych wywołała wielkie rozgoryczenie wśród robotników. Niektóre związki zawodowe wystosowały memorjał do Stalina. Podwyżka artykułów żywnościowych oraz towarów jest tak gwałtowna, że na przykład przy towarach włókienniczych wynosi 2000 proc.

## Lotnik niemiecki Groenhoff popelniał samobójstwo.

Berlin, 28 marca.

(Telegram własny)

(t) Znany lotnik niemiecki Groenhoff który dokonał już sensacyjnych lotów na aparatach bezsilnikowych wczoraj popelniał samobójstwo w swoim mieszkaniu odkręcając kurek od gazu. Groenhoff przed kilku dniami jechał w towarzystwie znajomej niejkiej Ridel samochodem. Samochód uległ katastrofie, przyczem towarzysząca jego została zabita. To pchnęło Groenhoffa na drogę samobójstwa.

## Ks. Lenart u króla szwedzkiego

Nicea, 28 marca.

(t) Ks. szwedzki Lenart przybył wczoraj do Nicei wraz z małżonką i został przyjęty przez króla Gustawa, który przebywa tutaj na wyczasach od kilku tygodni. Podczas audjencji obecny był również ojciec Lenarta ks. Wilhelm.

Mimo tej wizyty nie należy spodziewać się, aby król Gustaw uznał małżeństwo swego wnuka.

# Zakończenie rokowań polsko-niemieckich

## Niemcy ograniczą stosowanie taryfy maksymalnej do towarów polskich.

Warszawa, 28 marca.

Prowadzone w ostatnich tygodniach w Warszawie rozmowy między polskim a niemieckim rządem w sprawie stosunków gospodarczych polsko-niemieckich zostały ukończone.

W rezultacie rozmów tych osiągnięto porozumienie co do umiarkowania dalszego zaostrenia wojny celnej i co do usunięcia w miarę możliwości nowych

ograniczeń w wymianie towarów, wprowadzonych w ostatnich czasach. Na ogół przywrócone zostały przez obie strony możliwości przywozowe w ramach 1931 r. Ze strony polskiej udzieleno zostają kontyngenty przywozowe na te towary, które objęte zostały nowymi zakazami przywozowymi wprowadzonymi w życie 30-go grudnia 1931 r., podczas gdy ze strony niemieckiej od-

powiednio ograniczone zostaje zastosowanie maksymalnej taryfy (obertarif) wobec Polski. Rząd Polski ze swej strony ograniczy zastosowanie polskiej taryfy maksymalnej w stosunku do Niemiec na te towary, które dotychczas były objęte bojowymi zakazami przywozowymi.

Berlin, 28 marca.

(Polska Agencja Telegraficzna)

W ocenie porozumienia celnego polsko-niemieckiego prasa niemiecka zajmuje stanowisko rozbieżne. Popierające rząd dzienniki demokratyczne i lewicowe wyrażają zadowolenie z powodu sfinalizowania rokowań warszawskich, podkreślając, że pociągnąć ono musi za sobą również lokalne odprężenie we wzajemnych stosunkach między Niemcami a Polską, które w następstwie nieratyfikowania traktatu handlowego przez Niemcy, zbiegiem czasu stało się przykre.

Szcześliwe zakończenie rokowań — oświadcza „Berliner Tageblatt” — posiada zarówno dla Niemiec jak i dla Polski szczególne znaczenie, ponieważ usuwa niebezpieczeństwo 100 proc. wojny celnej. Organy opozycji nacjonalistycznej, zwłaszcza prasa kanclerza Hugenberg'a z naciskiem mówią o niemieckich koncesjach dla Polski, zarzucając rządowi słabość w rokowaniach z Polską. W szczególności koła pravicowe i sfery agrarne zaniepokojone są sprawą przywozu jaj i clem na masło.

## Likwidacja organizacji „białej ręki” w Gdyni, która terroryzowała obywateli.

Gdynia, 28 marca.

(Polska Agencja Telegraficzna)

Policja tutejsza aresztowała 21-letniego Leona Falkowskiego pracownika stacji oczyszczania ścieków i 26-letniego Henryka Cioska, obywatela rosyjskiego, którzy utworzyli organizację t. zw. „białej ręki” i przy pomocy groźb i teroru usiłowali zmuszać obywateli do składania okupu. Po nieudanej próbie wymuszenia i steroryzowaniu listami i strzałami kapitana Smidta, uda-

ło się policji aresztować sprawców w chwili, gdy Falkowski jeszcze raz przez telefon ponawiał swe groźby, nie wiedząc o tem, że zarządzony jest podsłuch. W czasie rewizji znaleziono rewolwer oraz damską torebkę, którą Falkowski skradł dyrektorowej Dobieckiej. Obaj aresztowani do winy się przyznali twierdząc, że na myśl utworzenia organizacji białej ręki wpadli czytając „Tajnego Detektywa”.

## Straszna tragedia rodzinna w Niemczech.

### Nadradca sądowy zamordował 6 osób, potem odebrał sobie życie.

Jena, 28 marca.

(t) W mieszkaniu przy Wstenstrasse 27 rozegrała się ubiegłej nocy straszna tragedia rodzinna, która kosztowała życie 7 osób. Nadradca sądowy dr. Wilhelm Meurer, który mieszka w separacji ze swoją żoną, zamordował rodziców, którzy zamieszkiwali u niego, dwoje dzieci,

żonę i znajdującą się przypadkowo w mieszkaniu znajomą. Po dokonaniu tego strasznego czynu Meurer sam odebrał sobie życie. Przyczyną tej strasnej tragedii mają być niesnaski rodzinne. Mord ten wywołał straszne wrażenie w Niemczech.

## Indianin zamordował studentkę.

### Sąd skazał go na bezterminowe więzienie

Nowy Jork, 28 marca.

(Telegram własny)

(t) Przed sądem stanął dziś młody Indianin, mieszkaniec dzikich prerji, zamordował studentkę Henrię Schmerer. Studentka udała się do dzikich prerji ce-

lem zbadania obyczajów Indian. Pewnego dnia została ona zabita przez swego przewodnika Indianina, którego policja następnie zdołała ująć. Morderca studentki został skazany na bezterminowe więzienie.

## Oszukańcze machinacje

### ciemny smochodowej w Katowicach.

Katowice, 28 marca.

Policja katowicka otrzymała zameldowanie, że w garażu firmy „Krompe” dokonano włamania. Wszczęte przez władze dochodzenie ustaliło, że była to jednak mistyfikacja. W firmie tej, której właścicielem jest Karol Krompe dokonano większych nadużyć skarbowych.

Krompe przypuszczając, że zostanie

pociągnięty do odpowiedzialności zbiegł zagranicę. Jednocześnie kazał on usunąć z samochodów, które miały być zasekwestrowane, pewne najważniejsze części przez co auta stały się nie do użytku.

Dla wytłumaczenia braku tych części złożono fałszywe zameldowanie o kradzieży. Władze skierowały tę sprawę do sądu okręgowego w Katowicach.

## Robotnica zamordowała troje dzieci a następnie popelniała samobójstwo

Berlin, 28 marca.

(t) 33-letnia robotnica, która znajdowała się w ciąży zamordowała dziś troje swoich dzieci w wieku od 2 do 7 lat, a następnie popelniała samobójstwo, przecinając sobie żyły u rąk.

Policja stwierdziła, że 7-letni syn stawił zacięty opór matce, która go mordowała. Na twarzy robotnicy widnieją liczne ślady podrapania co wskazuje, iż

syn nie tylko że bronił się, ale nawet usiłował natrzeć na morderczynię. W dłoni zamordowanego chłopca znaleziono cały pęk włosów, które zostały wyrwane prawdopodobnie podczas szamotanii się z matką — morderczynią. Policja stwierdziła, że mord ten przypisać należy nędzy, która pchnęła kobietę do tak rozpaczliwego i strasznego czynu.

## Szaleniec zabił trzy osoby.

### Straszny wypadek na wsi.

Bruksela, 28 marca.

(Tel. własny)

(t) Straszny wypadek miał miejsce we wsi Cortemark (Flandria). 61-letni wieśniak dostał nagle ataku szału i pobiegł do chaty swego sąsiada, gdzie ścigał ze ściany karabin. Oszalały

wieśniak zabił sąsiada, a następnie wybiegł na ulicę, gdzie zastrzelił jeszcze dwie kobiety. Zawezwano oddział żandarmerji, który stoczył formalną walkę z szalencem. W czasie tej walki jeden żandarm został ranny.

## Dymisja rządu greckiego z powodu trudności finansowych

Wiedeń, 28 marca.

Według doniesień z Aten, rząd Venizelosa postanowił podać się do dymisji. 1 kwietnia przypada termin płatności z tytułu pożyczek zagranicznych w wysokości funtów angielskich 375.000. Uiszczenie tej sumy napotyka na poważne trudności i może spowodować załamanie się kursu drahmy.

Wynik niedawnych rokowań paryskich Venizelosa w sprawie zaciągnięcia nowej pożyczki, nie jest zadowalający, co przyczyniło się w znacznym stopniu do powzięcia decyzji rządu o dymisji

## Walka pomiędzy studentami o królową piękności

Nowy Jork, 28 marca.

(t) Pomiędzy studentami wyższych uczelni w Missouli wybuchły gwałtowne spory podczas wyboru królowej piękności. Spory te przemienily się w krwawe walki. Podczas tych walk trzech studentów zostało zabitych a jeden ciężko ranny.

## Strejk włóknarzy w okręgu lionskim

Lyon, 28 marca.

Donoszą z Vienne (Isere), że strajk generalny w tkalniach trwa. Próby dojścia do porozumienia pozostały wobec stanowiska robotników bez rezultatu.

Ostatnio pod wpływem agitatorów doszło do manifestacji strajkujących, którzy w liczbie 1.500 osób, śpiewając Międzynarodówkę, zajęli wrocie stanowisko wobec policji — zostali jednak rozproszeni.

## Epidemia samobójstw w Niemczech wśród młodzieży szkolnej.

Berlin, 28 marca.

(Tel. własny)

(t) Epidemia samobójstw wśród uczniów przybiera zastraszające rozmiary. W ciągu ostatnich dwóch tygodni odebrało sobie życie 18 uczniów. Władze szkolne wydały szereg zarządzeń celem przeciwdziałania psychologicznemu samobójstw wśród młodzieży.



**Dodatkowa komisja poborowa.**

(a) Dziś od godziny 8.30 rano rozpoczyna urzędowanie w lokalu przy Al. Kościuszki 21 dodatkowa komisja poborowa dla poborowych rocznika 1910 i starszych, którzy dotychczas nie stawili się do przeglądu wojskowego i nie mają uregulowanego stosunku do służby wojskowej.

Obowiązani są stawić się poborowi przynależni do P. K. U. Łódź - Miasto II t. j. zamieszkał na terenie 1, 4, 6, 7, 10, 12, 13 i 15 komisariatów policyjnych o ile otrzymają wezwanie imienne.

**Uprawnienia rodzin osób zaginionych na wojnie.**

Ministerstwo pracy i opieki społecznej wyjaśniło sprawę ubiegania się o zaopatrzenie ze skarbu państwa przez rodziny osób zaginionych na terenie i w czasie działań wojennych.

Ministerstwo wyjaśniło, że podania o uznanie danej osoby za zaginioną w związku z działaniami wojennymi wnosić mogą: żona zaginionego, dzieci ślubne i nieślubne, których ojcostwo jest prawnie stwierdzone, dzieci adoptowane przez zaginionego, które były na jego utrzymaniu, oraz rodzice zaginionego.

Do przyjmowania podań w tego rodzaju sprawach uprawnione są referaty inwalidzkie w starostwach.

**Zjazd harcerzy odbędzie się 1 kwietnia.**

W dniach 1 i 2 kwietnia b. r. odbędzie się w Warszawie walny zjazd Związku Harcerstwa Polskiego. W zjeździe wezmą udział członkowie władz naczelnych Z. H. P., instruktorzy i instruktorki harcerskie, delegaci kół przyjaciół harcerstwa, oraz przedstawiciele t. zw. starszego harcerstwa.

Program obrad zjazdu przewiduje sprawozdanie za rok ubiegły, wybory uzupełniające do zarządu, oraz wybory członków Naczelnej Rady Harcerskiej.

W dniu 3 kwietnia b. r. odbędzie się konferencja instruktorów harcerskich.

**Dyżury aptek.**

(a) Nocy dzisiejszej dyżurują apteki: S-rów Leinwebera, Plac Wolności 2, S-rów Hartmana, Młynarska 1., W. Da nieleckiego, Piotrkowska 127, Perelman, Cegielniana 32, J. Cymera, Wólczańska 37, Sc-rów Wójcickiego, Napierkowskiego 27.

**Gabinet terapii fizycznej**  
**Dr. POLAKA**  
 Al. Kościuszki 53  
 prąd wysokiego napięcia i frekwencji, radium, lampa Hellum, DIATERMIA  
 lampa kwarcowa, promienie pozacerwone (ciepłe) galwanizacja, faradyzacja masaż i t. d.

**Ani grosza kredytu**  
 bez zasięgnięcia informacji w Biurze  
**„WYWIAD KREDYTOWY”**  
 Największe w Łodzi Biuro Informacji kredytowych — 1500 własnych korespondentów w kraju i zagranicą  
**NARUTOWICZA № 30**  
 tel. 129-30.

**Tajemnicze morderstwo przy ul. Kilińskiego. 56-letni krawiec znaleziony bez życia.—Morderca zadał swej ofierze kilka ciosów w głowę.**

W dniu wczorajszym władze śledcze w Łodzi zaalarmowane zostały wieścią o morderstwie dokonanym na krawcu przy ul. Kilińskiego 223.

Posesja nr. 223 przy ul. Kilińskiego jest cała okolona parkanem, za którym mieści się parterowy budynek fabryczny. Fabryczka ta od dwóch lat jest zupełnie nieczynna.

Właściciel posesji przed pół rokiem przyjął w charakterze dozorcę 56-letniego krawca Józka Bajna, który z ul. Limanowskiego przeprowadził się do mieszkania portjera Bajna, człowiek samotny urządził sobie w pierwszym pokoiku zakład krawiecki, w drugim zaś zamieszkał.

W ubiegły piątek Bajn spotkał się na ulicy z zamieszkałym w pobliżu Srułem Kaufmanem umówił się na piątek wieczór do bóżnicy. Gdy Bajn w piątek wieczorem i w sobotę rano do bóżnicy nie przybył Kaufman udał się na posesję 223 przy ul. Kiliń-

skiego, aby się dowiedzieć co się stało z Bajnem, lecz drzwi mieszkania były zamknięte.

Sądząc, że Bajn gdzieś wyszedł postanowił go odwiedzić w niedzielę.

Gdy przybył w niedzielę po południu, drzwi mieszkania były również zamknięte.

W poniedziałek rano Kaufman udał się do swego znajomego Szmula Borgowicza i wspólnie z nim postanowili zbadać przyczynę nieobecności Bajna.

Po otworzeniu drzwi w pierwszym pokoju nie zauważyli nic podejrzanego, lecz gdy weszli do pokoju zajmowanego przez Bajna, oczom przybyłych przedstawił się straszny widok.

Na środku pokoju w kałuży krwi leżał Bajn ze zmasakrowaną głową.

Przybyli ochłonawszy z pierwszego wrażenia natychmiast udali się do lokalu XIV komisariatu P. P., gdzie zameldowali o swym odkryciu. XIV komisariat P. P. powiadomił o morderstwie władze śledcze. Na miejsce wy-

padku przybyli wice-prokurator Chawłowski, naczelnik urzędu śledczego w Łodzi, podinspektor Nosek, kierownik I brygady urzędu śledczego komisarz Sztabholz oraz lekarz sądowy dr. Hurwicz.

Dr. Hurwicz stwierdził, że ofiara mordu otrzymała rany tłuczone głowy zadane z tyłu, które wszystkie były śmiertelne co świadczy, że morderca był gościem ofiary, która nie przeczuwając podstępny mordercy — nie przedsięwziął środków ostrożności.

Mieszkanie Bajna zostało przez władze opeczetowane, zwłoki zaś Bajna na polecenie władz zostały przesłane do prosektorjum miejskiego dla dokonania sekcji zwłok.

Władze policyjne prowadzą energiczne dochodzenie, celem schwymania sprawcy bestjałskiego mordu popełnionego na osobie krawca.

**Dwie wielkie wyprawy szybowcowe.**

Z początkiem sezonu lotniczego aero kluby polskie przystępują do ożywionej działalności w zakresie lotnictwa bezsilnikowego, które w roku ubiegłym poczyniło u nas wielki krok naprzód.

Aerokluby Lwowski i Warszawski organizują dwie wielkie wyprawy szybowcowe. Aeroklub Lwowski urządzi dwumiesięczną wyprawę do Bezmiechowej, która trwać będzie 9 maja do 9 lipca b. r. Na wyprawie tej odbędą się wyższe kursy treningowe, kursy instruktorskie, loty samolotów bezsilnikowych, holowanych przez płatowce motorowe itd.

Aeroklub Warszawski organizuje w pierwszych dniach maja miesięczną wyprawę do Polichna w Górach Świętokrzyskich. Wyprawa ta posiadać będzie wyłącznie charakter szkolny i celem jej jest wyszkolenie jaknajwiększej ilości pilotów szybowcowych, którzy następnie będą mogli trenować się na wyprawach do Bezmiechowej.

Z okazji obu wypraw odbędzie się w Bezmiechowej i w Polichnie szereg pokazów szybowcowych, zjazdów, wybieżek itp. M. in. wycieczkę zbiorową do Polichna organizuje Polski Touring Klub.

Po krótkich i ciężkich cierpieniach rozstała się z tym światem moja najukochańsza żona, nasza droga matka, teściowa, babka, siostra, bratowa i ciocia  
**B. P.**  
**RACHELA GOTHELFOWA**  
 (urodz. KOPEL) przeżywszy lat 68.  
 Wyprowadzenie drożych nam zwłok nastąpi dziś, we wtorek, dnia 29 marca 1932 r. o godz. 3-ej po poł. z domu przedpogrzebowego, o czym zawiadomienia pozostała w głębokim smutku  
**Stroskana Rodzina.**

**Złodzieje usiłovali okraść skład win i wódek S. Jaworskiego**

(a) W dniu wczorajszym o godzinie 13-ej wywiadowcy policji śledczej spostrzegli na ulicy Piotrkowskiej przy posesji 54, kręcącego się bez celu znanego im złodzieja.

Zwrócili na niego baczniejszą uwagę i zauważyli, że wszedł on do sieni domu przy ulicy Piotrkowskiej 54. Udał się więc za nim.

Złodziej w sieni skręcił raptownie w lewo i bez namysłu otworzywszy drzwi wkroczył do składu win, wódek i delikatesów firmy S. Jaworski i S-ka.

Wywiadowcy, znając stosunki panujące w firmie, przeświadczeni, że mają do czynienia ze złodziejem albowiem w tej porze z racji święta nikogo w składzie nie było, weszli również do wnętrza

składu, gdzie ku swemu zdumieniu zastali jeszcze dwóch innych złodziei, którzy zapakowali już olbrzymie trzy wory różnemi artykułami i oczekiwali na pomoc ze strony czuwającego na ulicy towarzysza.

Wszystkich trzech złodziejasków zatrzymano i przeprowadzono do 7 komisariatu P.P. Byli to znani na bruku łódzkim i wielokrotnie karani złodzieje, których nazwiska ze względu na toczące się śledztwo trzymane są w tajemnicy. Włamywaczy osadzono w więzieniu, oraz wdrożono dochodzenie albowiem zachodzi podejrzenie, iż pozatem dokonali oni innych kradzieży w czasie świąt.

**Święta Wielkiej Nocy w Łodzi. Wzmożony ruch na ulicach.—Tradycyjny „dyngus”.—Wszystko pod znakiem oszczędności.**

Wbrew przepowiedniom, święta Wielkiej Nocy upłynęły pod znakiem znacznego poprawienia się pogody. Wprawdzie termometr w dalszym ciągu wskazywał temperaturę poniżej zera, szczególnie wieczorami było dość zimno, jednak opadów śnieżnych ani deszczowych nie było. Szczególnie w drugim dniu świąt pogoda dopisała. Wspaniałe słońce wypędziło na ulice tłumy spacerowiczów.

Ładna pogoda poprawiła wszystkim humory. Tradycyjny „dyngus” był więc przestrzegany w całej pełni. Oble-

wano się wzajemnie wodą kolońską i zwykłą wodą — na co kogo było stać. Prawdziwy „dyngus” miał miejsce na ulicy 11 Listopada. Na jednym z balkonów przewróciło się wiadro z wodą, oblewając do suchej nitki kilku przechodniów. Ale nikt nie martwił się z tego powodu. Jak święto — to święto. Jak dyngus — to dyngus.

W myśl zarządzenia dyrekcji K. E. Ł. w pierwszym dniu świąt, po raz pierwszy od wielu lat, wyjechały na miasto wozy tramwajowe. Wyjechały jednak nie z samego rana, lecz dopie-

ro o godz. 1-ej po południu. Najwięcej zmartwieni byli z tego powodu właściciele taksówek. Święta Wielkiej Nocy oraz Bożego Narodzenia zawsze były wykorzystywane przez nich w całej rozciągłości. Była to jedyna niemal okazja do poprawienia swych zarobków, bardzo słabych w ciągu całego roku, co również jest widomym znakiem panującego kryzysu i zubożenia ludności. W każdym bądź razie nie panował na ulicach tak wielki ruch samochodowy jak zazwyczaj.

Co godne jest specjalnego podkreślenia, to nadzwyczajna czystość, jaka panowała w Łodzi w ciągu świąt. Jeszcze przed świętami starostwo grodzkie w Łodzi wydało zarządzenie, aby przez niedzielę i poniedziałek utrzymywano porządek na ulicach. Z tego względu patrole policyjne zwracały na to pilną uwagę. Dozorcy domów byli nieprzerwanie alarmowani i wzywani do zamykania jezdni, chodników i podwórz.

Święta tegoroczne były bardzo skromne. Przeszły pod znakiem wielkiej oszczędności. Ale spędzono je w miłym, pogodnym nastroju, starając się przez tych kilka godzin zapomnieć o codziennych troskach i zmartwieniach.

**Wznowienie pracy w fabrykach Jeszcze 2 tysiące włókniarzy znajdzie zatrudnienie.**

(i) Zgodnie z zapowiedzią związków przemysłowych, w roku bieżącym nie będzie przerwy świątecznej w zakładach przemysłowych łódzkich. Dziś rano we wszystkich fabrykach zostanie wznowiona normalna praca. Wszyscy robotnicy, zatrudnieni przed świętami Wielkiej Nocy, ponownie wrócą do swych warsztatów.

Niezależnie od tego spodziewane jest zwiększenie stanu uruchomienia fabryk w bieżącym tygodniu. Przed miesiącem liczba bezrobotnych włókniarzy w Łodzi wynosiła 10.000 osób. Przed świętami liczba ta zmniejszyła się do 7.800, a obecnie, jak nas informują, pracę znaleźć ma jeszcze około 2000 włókniarzy. Jest to następstwem poprawienia się koniunktury w przemyśle włókienniczym.



Dziś i dni następnych.

Polski film, osnuty na tle przepięknej powieści J. Weysenhoffa

# „PUSZCZA”

Reżyseria R. Biske. Muzyka H. Wars. — Role główne kreują: cudowna śpiewaczka Opery Warszawskiej NINA GRUDZIŃSKA kusząca INA BENITA. Karewicz, Ordyg, Owerko. — Zagadnienie nagości na scenie! — Nieokleczana miłość! Szalony zmysł! — Nadprogram: Najnowszy tygodnik „Faramount” oraz aktualności krajowe. — Aparatura „Western Electric” System bezszmerowy. — Ceny miejsc niższe. Początek o godz. 4-ej, ostatni seans o 10 w., w soboty, niedziele i święta poranki od godz. 12—3 po poł. wszystkie miejsca 50 gr. i 1 zł.

Dźwiękowy Teatr Świetlny

## CASINO

Dziś i dni następnych.

Wersja niemiecko - francuska największy film sezonu. — Największy dramat wojenny, wobec którego b'ednie tak potężny film jak „NA ZACHODZIE BEZ ZMIAN”, „Swist kul, huk bomb, gra armat, grzechot karabinów maszynowych oto muzyka potężnego arcydzieła wojennego realizacji C. W. PABSTA.

# „NAJEZDZCY”

(FRONT ZACHODNI 1918)

(Front Zachodni) to film milionów, oddany z całym realizmem w swej grozie i prawdzie dziejowej — Nadprogram dodatek dźwiękowy oraz aktualności krajowe — Początek o godz. 4.30.



Dziś i dni nast.

# „KOBIEȚA I SZPIEG”

Fascynujące epizody z niedostępnych tajników wywiadu niemiecko - rosyjskiego — w rolach głównych ulubieniec całego świata WILLI FRITSCH. Fascynująca posagowa BRYGIDA HELM. — Nadprogramy. — Początek seansów o godz. 16-ej w poł.



Dziś i dni następnych.

Głosie na świat cały, arcydzieło filmowe. — Reżyserji genialnego FREDA NIBLO

# BEN-HUR

udźwiękowione kosztem wielkiego nakładu pracy i zawrotnych sum. — Wielki i potężny epos historyczny. — Role główne kreują: RAMON NOVARO, CARMEL MYERS, MAY MAC AVOY. Początek o godz. 4-ej.

1-szy Dźwiękowy Kino-Teatr w Łodzi  
**„SPLENDID”**  
NARUTOWICZA 20  
Początek o godz. 4 ej.

Dziś i dni następnych. Wspaniały film dźwiękowy, ilustrujący pełne przygód i niebezpieczeństw życie marynarzy p.t.

# „W każdym porcie dziewczyna”

SZCZERA I PROSTA MIŁOŚĆ — OTO TREŚĆ FILMU. — Piękno podróży i morza. — Urok niezamówionej swobody. — W roli głównej najsympatyczniejszy z wilków morskich — król piosenki ALBERT PREJEAN.

## Radjoprogram.

PROGRAM ROZGŁOSIŃ ŁÓDZKIEJ „POLSKIEGO RADJA”.

WTOREK, dnia 28-go marca.

- 11.45—11.55: Codzienny Przegląd Pioski Polskiej, Tr. z Warszawy.
- 11.58—12.10: Sygnał cześci z Warszawy, hejnał z Wieży Mariackiej w Krakowie i odczytanie programu na dzień bieżący.
- 12.10—12.15: Poranek z płyt gramofonowych. 13.15—15.25 Przerwa.
- 15.25—15.45: Odczyt z cyklu dla maturzystów szkół średnich „Unia Litwy i Polska” — wygłosi prof. H. Mościcki, Tr. z W-wy.
- 15.45—15.50: Giełda pieniężna oraz komunikat dla żegluga i rybaków, Tr. z W-wy.
- 15.50—16.15: Program dla dzieci starszych i młodzieży: 1) Feljton B. Hertzka p. t. „Miłe złego poczynki” 2) Feljton Andrzeja Iwanickiego (st. pol. Warsz.) p. t. „Wśród sztybów naftowych”, Tr. z Warszawy.
- 16.20—16.40: Odczyt z cyklu dla maturzystów szkół średnich „Francja w XVII wieku” — wygł. prof. W. Dzwonkowski, Tr. z W-wy.
- 16.40—17.10: Płyty gramofonowe z W-wy.
- 17.10—17.35: Odczyt p. t. „Szkielet umarłych bogów” — wygłosi p. Tadeusz Kutcz, Tr. z Warszawy.
- 17.35—18.50: Popularny koncert symfoniczny. Wykonawcy: Orkiestra Filarów Warsz. pod dyr. Grzegorza Fitelberga i Józef Kamiński (skrzypce).
- 18.50—19.15: Rozmaitości.
- 19.15—19.30: Komunikat Izby Przem.-Handlowej w Łodzi, odczytanie programu na dzień następny.

### WARSZAWSKA REWJA MODY 10 KWIETNIA W FILHARMONJI.

W niedzielę, d. 10 kwietnia o godz. 12 w poł. w sali Filharmonii odbędzie się warszawska rewja mody wiosennej. Rewja ta w układzie scenicznym i pod kierunkiem znakomitej artystki scen warszawskich, królowej mody Marii Balcerkiewiczówny prześcignie wszystkie dotychczas widziane w tej dziedzinie. Wspaniały bukiet mody wiosennej stworzą najpierwsze Domy Mód stolicy, a mianowicie: „Lucyna” (toalety), „Ewelina” (toalety), M. Apfelbaum (iutra), Lingerie Rogozińska (dessous), L. Leszczyński (obuwie), oraz cała plejada najważniejszych firm łódzkich: „A. G. B.” (tkaniny), Ala Rubinstein (kapelusze), H. Herscovin (torebki), J. Neuman (pończochy i rękawiczki) i in. Przebogata kolekcja rewelacyjnych modeli toalet wiosennych, nieprzebrany sezon olśniewających tkanin i futer, bezmiar pięknych kapeluszy, oszalałająca wystawa obuwia, bielizny, torebek, rękawiczek, fryzur itp. akcesoriów mody — oto treść fascynującej rewji, która niezawodnie będzie sensacją eleganckiego świata Łodzi.

- 19.30—19.45: Prasowy Dziennik Radjowy z Warszawy.
- 20.00—20.15: Feljton p. t. „Romantyzm kina i kawicuni” — wygłosi p. Cezary Jelenc, Tr. z Warszawy.
- 20.15—21.45: Koncert popularny. Wykonawcy: Orkiestra P. R. pod dyr. Józefa Ozimńskiego, Irena Cywińska-Bojanowska (sopr.) i Ludwik Urstein (akomp.).
- 21.45—22.00: Skrzynka pocztowa techniczna — korespondencję bieżącą omówi i porad technicznych udzieli p. W. Frankel.
- 22.00—22.40: Recital fortepianowy Edwarda Stejnegera.
- 22.40—22.50: Dodatek do Prasowego Dziennika Radjowego, koncert meteorolog. i polic.
- 22.50—24.00: Muzyka taneczna.

### AUDYCJE ZAGRANICZNE.

- 20.00. *Hamburg*. „Hrabia Luksemburg, operetka Lehara.
- 20.45. *Mediolan*. „Domek trzech dziewcząt” — operetka Schuberta.
- 21.45. *Paryż*. „Le Grand Mogo!” — Audran’a.

### Z TEATRU „ARARAT”.

Program p. n. „Łódź, znów się śmieje”, który osiągnął pełnego sukcesu, schodzi wkrótce z afisza, ustępując miejsca premierze trzeciego programu, którego próby odbywają się w całej pełni.

Dziś i codziennie ostatnie przedstawienia wspaniałej rewji „Łódź, znów się śmieje”. Początek o godz. 9.45 w. Bilety ulgowe ważne. Kasa teatru otwarta od 6 pp.

### PRZEDSTAWIENIA.

Jednym z wysoce pożytecznych instytucji dobroczynnych w naszym mieście jest towarzystwo niesienia pomocy głuchoniemym „Ezras Limim”. Towarzystwo to utrzymuje od lutego 1922 roku internat i szkołę, w której w chwili obecnej wychowują się 42 upośledzonych dzieci. Prócz wykształcenia ogólnego, otrzymują one również wykształcenie specjalne, które umożliwi im w przyszłości samodzielne utrzymanie i nie uczyni ich ciężarem dla społeczeństwa.

Ostatnio jednak towarzystwo to boryka się z wielkimi trudnościami finansowymi. Kryzys dotknął materialnie i tępożyteczną instytucję. I z tego względu zarząd towarzystwa, pragnąc ratować zagrożone istnienie „Ezras Limim” postanowiło urządzić w dniu dzisiejszym t. j. 29 b. m. specjalne dwa przedstawienia w kameralnym teatrze „Ararat” przy Al. 1-go Maja 2. Przedstawienia odbędą się o godz. 7.45 i 10 wiecz. Nie ulega wątpliwości, że lodzianie poproszą usilowaria towarzystwa i zapełnią dziś teatrzyk „Ararat”, umożliwiając zebranie odpowiednich funduszy na placówkę dobroczynną (1).

Uderzenie krwii do głowy, ściskanie w okolicy serca, brak tchu, uczucie strachu, przeczucie nerwowe, migrena, niepokój i bezsenność mogą być łatwo usunięte przy użyciu naturalnej wody gorzkiej Franciszka - Józefa. Zadać w aptekach i drogeriach.

### Otwarcie wystawy Mané Katza.

W dniu wczorajszym odbyło się w godzinach południowych otwarcie wystawy obrazów znakomitego malarza paryskiego — Mané Katza. W większej sali artysta rozmieścił swe częstokroć duże płótna malowane olejem, w pierwszej małej salce zebrane są rysunki i gwasze.

Licznie przybyła publiczność z p. Salladem, konsulem francuskim na czele, przyjęła ten wielce interesujący pokaz niezwykle ciepło.

### Pulowery artystyczne.

ROBIONE REZNIE NA DRUTACH. Z oryginalnej wełny francuskiej niedoścignionej jakości w gatunku i kolorach. Specjalnie pulowery KORONKOWE. LILI HIRSZMAN, Kilińskiego 14, II piętro.

### Kronika gospodarcza

#### PODWYŻKA PODATKÓW W U. S. A. UCHWALONA.

Donoszą z Waszyngtonu, że izba reprezentantów przyjęła 190 głosami wobec 149 projekt ustawy o podwyższeniu podatku gruntowego o łączną sumę 2 milionów dolarów.

#### NADUŻYCIA ZBRANKRUTOWANEJ FIRMY LIPSKIEJ.

W związku z zawieszeniem wypłat przez jedną z wielkich firm futrzanych w Lipsku C. Tumpowak ujawniają się obecnie nadużycia i machinacje. Jak się bowiem okazuje składy towarowe firmy zostały oszacowane bardzo wysoko, a jednocześnie badania ksiąg ujawniły, że bezpośrednio przed zawieszeniem wypłat przekazane zostały bardzo poważne kwoty na konto przedsiębiorstwa, związanych z tą firmą w Mediolanie i Paryżu.

Z tego też względu sytuacja wierzycieli przedstawia się bardzo niepomyślnie i możliwość ogłoszenia upadłości nie jest wykluczona. Ogólna suma zobowiązań ustalona została na 2,6 milionów marek, z czego 1,7 milionów stanowią należności całego szeregu banków.

**NORMA SHEARER**  
w filmie odzn. 1-szą nagrodą p. t. „Wolne Dusze” w krótkce „CASINO”

ODŁOŻENIE KONCERTU BRONISŁAWA HUBERMANA.  
Zapowiedziany na dziś koncert Bronisława Hubermana, zostaje odłożony do niedzieli, dn. 3 kwietnia o godz. 9.15 wieczorem. Nabyte bilety zachowują swoją ważność.

# Literat-morderca i włamywacz

Głośny pisarz angielski tworzył arcydzieła literatury i równocześnie dokonywał napadów bandyckich.

## Niezwykła sensacja w kołach literackich Londynu.

(r) W literaturze światowej znane są dość liczne wypadki, gdy głośny utalentowany pisarz czy poeta ma bogatą przeszłość kryminalną, gdy z nim społecznych wpływa na sam szczyt Parnasu, zdobywając sławę i ogólny szacunek ludzi, którzy jeszcze przed kilku laty gotowi byli go tropić, by oddać w ręce sprawiedliwości. Włóczęgi, złodzieje i włamywacze, ludzie odsiadujący długoletnie kary w więzieniach — nagle, pod techniem iskry Bożej odczuwają potrzebę pisanja i tworzą arcydzieła, które wysuwają nazwiska autorów na czoło plejady Przedstawicieli literatury.

Karol May — który wielokrotnie karany był za napady bandyckie, a który osiągnął sławę najbardziej popularnego i lubianego pisarza dla młodzieży, Ois Nisler — międzynarodowy aferzysta i włamywacz, który zaczął pisać książki w czasie odsiadywania kary więziennej i osiągnął taką sławę, że rząd szwedzki zarządził natychmiastowe zwolnienie, dziś jest jednym z najbardziej popularnych autorów w swej ojczyźnie. Karol Lampel — przed rozpoczęciem działalności literackiej, która zdobyła mu sławę — był przedawicielem podziemnego świata zbrodni i występku.

Fakty te, niezmiernie interesujące i wysoce znamienne, mają wszakże wspólną cechę. Kryminalista, który został pisarzem, przestaje być kryminalistą. W tym momencie, gdy zaczyna tworzyć, zrywa z całą swą przeszłością, wychodzi z dawnego środowiska.

I dlatego niezwykła wprost sensacja wywołała wieść o nowym autorze-kryminaliście, którego nazwisko znane jest we wszystkich krajach kulturalnych, a który przez cały czas swej działalności literackiej nie zerwał ze światem podziemnym, do którego należał. Pisząc dzieła, które wprawiały w zdumienie świat — dokonywał równocześnie napadów, kradł, mordował, odsiadywał kary w więzieniach. Jest to wypadek jedyny w dotychczasowej historii literatury światowej i dlatego wywołał tak wielkie poruszenie w kołach literackich.

Przed kilku laty na półkach księgarskich w Anglii ukazywać się zaczęły wspaniałe monografie, dzieła z dziedziny beletrystyki biograficznej, którą tak wspaniale opanował we Francji Andrzej Maurois, a w Niemczech — Emil Ludwig. Autorem tych dzieł była kobieta, Ewelina Graham. Pisała ona w formie powieściowej biografie ukoronowanych głów europejskich, wybitnych mężów stanu, dyplomatów, ludzi nauki. Jej każde dzieło nosiło piętno wielkiego talentu literackiego. Co jednak najciekawsze — to fakt, iż autorką nikt nie znał, nie znał jej nawet wydawca jej dzieł. Rękopisy przychodziły pocztą, honoraria przesyłane były na ręce jednego z notariuszów, który uparcie odmawiał wyjaśnienia tajemnicy. Krytycy, piszący o Ewelinie Graham, porównywali jej tajemniczość z tajemniczością słynnego autora austriackiego Ferdynanda Brucknera.

Równocześnie niemal na półkach księgarskich ukazywać się zaczęły wspaniałe powieści kryminalistyczne, przewyższające doskonałością swego założenia i sposobem pisanja Figara Wallace'a. Jako autor figurował Netley Lucas. Przepowiadano mu wielką przyszłość, albowiem jego powieści, poza świetnie skonstruowaną fabułą zbrodni, pisane były stylem tak jedynym i wspaniałym, że były stawiane na równi z najbardziej wartościowymi utworami literackimi. Lecz i Netley'a Lucasa nikt nie znał. Pamiętano, że mieszkał kiedyś w Londynie słynny lekarz o tem nazwisku. Przypuszczano powszechnie, że jest to jego syn, ale on, zarówno jak i Ewelina Graham, zachowywały uparcie

milczenie, komunikując się ze swym wydawcą wyłącznie za pośrednictwem notariusza.

I oto nagle okazało się, że Ewelina Graham i Netley Lucas jest jedną i tą samą osobą, a co najbardziej niezwykle i wprost fantastyczne, że pod temi nazwiskami ukrywa się jeden z najgłośniejszych bandytów i przestępców angielskich James Bellingham.

Rzecz nieprawdopodobna, a jednak prawdziwa. Netley Lucas był istotnie synem lekarza londyńskiego, który zmarł, gdy chłopiec miał zaledwie 12 lat. Zająkował się nim jeden z jego stryjów, który posłał go do Bedford College. Chłopiec pozostawał tam dwa lata i przez ten czas... okradał z zapalem kolegów z czego tylko mógł: z książkami, zeszytów, drobnych oszczędności. Mając lat 14, chłopiec zorganizował

włamanie do dyrekcji Collegium. Został schwytany i skazany na trzy lata domu poprawy w Borstal.

Gdy opuścił więzienie, w którym nawiązał szereg „znajomości“ i „stosunków“ na całe życie, na łamach jednego z dzienników londyńskich ogłosił artykuł, który ze względu na treść i podpis, został skwapliwie zamieszczony. Artykuł był podpisany „Były więzień“, a mówił o naiwności i zakłamaniu literatury kryminalistycznej. Pisał on, że tak nieszczerze i kłamliwie mogą pisać tylko ci autorzy, którzy nie zetknęli się bliżej ze światem zbrodni.

Bezpośrednio po tym artykule napisał pierwszą swą książkę p. t. „Zeznania zbrodniarza“. Książka uzyskała wielki sukces. Spodziewano się dalszych utworów. Ale autor znikł. Znikł i wypłynął pod imieniem Jamesa Bellinghama

ma, który zasłynął wkrótce jako międzynarodowy oszust, włamywacz i bandyta.

Scigany przez policję wszystkich niemal krajów europejskich i amerykańskich James Bellingham pozostawał nieuchwytny. Od czasu do czasu wydawca jego pierwszej książki otrzymywał rękopis nowej powieści, podpisany prawdziwym imieniem i nazwiskiem zbrodniarza. Równocześnie pod nazwiskiem Eweliny Graham zaczął on pisywać powieści biograficzne. Jak z rogu obfitości sypały się utwory. „Lord Kitchener“, „Lloyd George“, „Książę Walij“, „Król Albert“, „Mussolini“ — oto tytuły dzieł Eweliny Graham.

Przed kilku tygodniami w Londynie dokonany został potworny mord na pewnej kobiecie. Ślady naprowadziły wreszcie na kryjówkę Jamesa Bellinghama. A po aresztowaniu zbrodniarza okazało się, że jest nim słynny autor powieści kryminalistycznych Netley Lucas i słynna autorka powieści biograficznych Ewelina Graham.

Wieść ta wywołała niezwykłą sensację na całym świecie. W czasie rozprawy sądowej w Londynie na sali zebrała się elita angielskiego świata literackiego i towarzyskiego. Netley Lucas oświadczył wręcz, że zbrodnia to jego żywioł. Oszustwa i morderstwa nie uniemożliwiają mu pisanja książek. I nigdy nie wyrzeknie się on jednego i drugiego.

Gdy sędzia ogłosił wyrok — Netley Lucas skazany został na 8 lat więzienia, literat - bandyta oświadczył:

— Ja tak długo nie będę siedział.

Zamknęły się za nim wrota więzienia. Ale niewątpliwie świat niebawem usłyszy znów coś nowego o Jamesie Bellinghamie, lub przeczyta nową wspaniałą książkę Eweliny Graham lub Netley'a Lucasa.

Andrzej S.

## Sensacyjny proces w Lipsku

Hitlerowcy skarżą rząd pruski o nieprawne dokonanie rewizji w ich lokalach prywatnych.

Lipsk, 28 marca.

(Telegram własny)

(t) Wczoraj przed sądem najwyższym rozprawy się sensacyjny proces wytoczony przez władze narodowych socjalistów przeciw pruskiemu ministerstwu spraw wewnętrznych.

Narodowi socjaliści twierdzą, iż przeprowadzone ostatnio przez policję pruską rewizje w lokalach hitlerowców i konfiskata dokumentów jest bezprawna.

Przedstawiciel rządu pruskiego oświadczył, iż sąd najwyższy nie może zajmować się rozpatrywaniem skargi hitlerowców, albowiem w danym wypadku nie chodzi o interpretację kon-

stytucji, lecz o zarządzenie policji, która odpowiedzialna jest za utrzymanie porządku w kraju.

Władze pruskie musiały wystąpić z całą energią przeciwko hitlerowcom, albowiem zostały oficjalnie powiadomione przez ministra spraw wewnętrznych Rzeszy Groenera, iż narodowi socjaliści przygotowują zamach stanu.

Przywódcy narodowych socjalistów wezwali swych członków, aby byli gotowi na każde wezwanie natychmiast po wyborach. Gdyby Hindenburg został wybrany w pierwszym głosowaniu hitlerowcy napewno usiłowałby naziutrz dokonać przewrotu w Niemczech.

## Niezwykła przygoda profesora w Czechach.

Pasażerowie pociągu podejrzewali go, iż jest spianca porwania dziecka Lindbergha.

Praga, 28 marca.

(t) Z Olomuńca donoszą, że wśród mieszkańców powstało wczoraj niezwykle podniecenie wywołane pogłoską, iż dziecko Lindbergha znajduje się podobno w pociągu zdążającym do Olomuńca.

Pasażerowie tego pociągu poznali podobno dziecko, które wiozł pewien podejrzany mężczyzna. Pasażerowie zameldowali policji, która wydała od-

powiednie kroki celem ujęcia sprawcy porwania dziecka. Na dworcu w Olomuńcu zebrał się wielki tłum ludzi, oraz skonsygnowany został silny oddział policji. Po przybyciu pociągu zatrzymano podejrzanego osobnika z dzieckiem oraz służącą.

Jak się okazało był to profesor z Morawskiej Ostrawy, który wiozł swoje dziecko do szpitala.



**Salon Mód  
Heleny Cynamonowej**

Łódź, Piotrkowska 139

Tel. 144-55.

Tel. 144-55.

Salon zaopatrzony w wielki wybór modeli paryskich.

Ceny bardzo przystępne.

## MARLENA DIETRICH

Anna May Wong i Clive Brook

w superfilmie produkcji 1932, os. utym na te aktualnych wydarzeń na froncie chińsko-japońskim.

**Szanghaj-Express.**

## Motocykl wjechał w tłum.

5 osób ciężko rannych

Wiedeń, 28 marca.

(Telegram własny)

(t) Motocykl wojskowy prowadzony przez 27-letniego podoficera zawodowego wjechał na jednej z najruchliwszych ulic w tłum. Motocyklista usiłował w ostatniej chwili zahamować, lecz jego wysiłki spełzły na niczem. Czterech przechodniów zostało ciężko rannych. Kierowca motocyklu został w stanie beznadziejnym przewieziony do szpitala.

**Awantury w teatrze**  
podczas przedstawienia ku czci Goethego.

Berlin, 28 marca.

(t) Podczas wczorajszego przedstawienia w teatrze Schillera, które poświęcone było pamięci Goethego, uszkodzona została scena obrotowa. Publiczność, która przypuszczała, że uszkodzenie zostało dokonane umyślnie, poczęła protestować i wywołała awanturę na widowni. Awantury były tak wielkie, że musiano wezwać policję, która przywróciła porządek. Przedstawienie zostało odwołane.



## Dwa występy Bratislavy w Krakowie Porażka Wisły i zwycięstwo Cracovii.

### Bratislava — Wisła 2:1.

Pierwszy w bieżącym sezonie międzynarodowy mecz piłkarski w Krakowie ścignął na boisko Wisły, mimo niepewnej pogody przeszło 2 tysiące widzów.

Bratislava, mimo uzyskanego zwycięstwa nie zaprezentowała się jaknajlepiej i według przebiegu gry na zwycięstwo zasłużyła raczej Wisła. Drużyny stanęły do walki w następujących składach:

**BRATISLAWA:** Kubek, Svorak, Czuliłk, Polak, Bonczko, Jurczak, Kostla, Dauczuk I i II, Bulla, Uler.

**WISŁA:** Koźmin, Pychowski, Oleksik, Bajorek, Kotlarczyk I., Kotlarczyk II., Balcer, Kisieliński, Artur, Lubowiecki, Stefaniuk.

Początek spotkania bynajmniej nie zapowiada przegranej Wisły, która z miejsca przypuszcza szereg bardzo groźnych ataków lewą stroną. Balcer stwarza swoimi doskonałymi biegami szereg groźnych sytuacji pod bramką gości, lecz dopiero w 15-ej minucie z jego czołowej pada pierwsza bramka dla Wisły uzyskana głową przez Artura.

Goście rewanżują się szybko, gdyż już w 20-ej minucie doskonały Bulla, „przejechał” obronę Wisły, strzela wyrównującą bramkę. Wynik remisowy, mimo wysiłków obu drużyn utrzymuje się do końca pierwszej połowy.

Po zmianie stron goście silnie atakują bramkę Wisły, jednakże Koźmin i Pychowski grają doskonale, nie dopuszczając przez dłuższy czas do zdobycia zwycięskiej gości.

Dopiero w 35 minucie zmuszony jest Koźmin skapitulować po pięknym strzale Dauczuka II.

Od tej chwili znacznie lepsza technicznie Wisła „bombarduje” formalnie bramkę gości, lecz Artur i Kisieliński zaprzeczają szereg doskonałych sytuacji, nie trafiając do bramki często nawet z kilku kroków.

W drużynie Wisły bardzo słabo wypadła gra Kotlarczyka I., Kisielińskiego i Artura, natomiast doskonale byli Bajorek i Koźmin. W zespole gości najlepszy Bulla i Dauczuk.

Meczem kierował b. dobrze dr. Lustgarten.

### Cracovia — Bratislava 1:0 (1:0).

Drugi występ Bratislavy w Krakowie ścignął na boisko Cracovii przeszło 4 tysiące widzów.

### Klumberg wróci do Polski

Świetny trener lekkoatletyczny, Klumberg, po zaprawie w Poznaniu, przybędzie w końcu kwietnia do Warszawy, gdzie początkowo prowadzić będzie przygotowanie klubów stołecznych, a następnie od połowy maja rozpocznie trening na II-im obozie przedolimpijskim.

### Popularność Dempseya jeszcze nie zmalała.

A jednak ex-mistrz świata Dempsey jest wciąż jeszcze bardzo popularny w Ameryce.

Świadczy o tym umowa jaka została podpisana między Dempseym a dyrekcją radia w Nowym Yorku, z której wynika, że Dempsey ma wygłosić przez radio 30 odczytów po 15 minut, za co otrzymuje honorarium, wynoszące 90 tysięcy dolarów. Dempsey otrzymuje więc za każdą minutę 200 dolarów

Cracovia, która wystąpiła do gry z Kossokiem na łączniku i Pajakiem z Lechii lwowskiej na obronie miała zdecydowaną przewagę nad przeciwnikiem, zwyciężając go w stosunku 1:0 (1:0).

Gospodarze grali doskonale przez cały czas meczu, a jedynym ich słabym punktem był Kubieński, który paraliżował wszelkie akcje linii napadu.

Jedyna bramka dla Cracovii padła w 30-ej minucie pierwszej połowy gry ze strzału Malczyka po pięknej kombinacji z Zielińskim i Piłkiewiczem.

Warto zaznaczyć, że w drugiej połowie meczu również w 30-ej minucie Kossok zdobył zupełnie prawidłowo

bramkę, której sędzia p. Seidner z zupełnie niewiadomych powodów nie uznał.

Krzywdzące orzeczenie arbitra wywołało burzę protestów na widowni.

Spotkanie mimo wybitnej przewagi Cracovii nie przyniosło zmiany wyniku.

W drużynie krakowskiej trudno kogoś wyróżnić. Cała drużyna grała bardzo dobrze za wyjątkiem Kubieńskiego.

W Bratislavii wyróżnili się: bramkarz i łącznik Bulla. Sędziował skandalicznie p. Seidner. Zawodnicy Kossok i Pajak otrzymali zezwolenie od władz piłkarskich na grę w barwach Cracovii.

## Makkabi (Łódź) zdobywa mistrzostwo Polski w tenisie stołowym.

W niedzielę rozegrane zostały w Łodzi pierwsze oficjalne mistrzostwa drużynowe Polski w tenisie stołowym.

Do mistrzostw dopuszczone zostały trzy najsilniejsze drużyny ping-pongowe w kraju:

Hasmonea lwowska, Makkabi krakowska i Makkabi łódzka.

Mistrzostwa miały przebieg bardzo interesujący. Decydująca rozgrywka odbyła się między Hasmoneą lwowską a Makkabi łódzką, natomiast zespół krakowski nie odegrał ważniejszej roli w rozgrywkach.

Wyniki poszczególnych spotkań

przedstawiają się następująco: Hasmonea (Lwów) — Makkabi (Kraków) 5:0, Makkabi (Łódź) — Makkabi (Kraków) 4:1, Makkabi (Łódź) — Hasmonea (Lwów) 3:2. Ostatnie spotkanie dostarczyło widzom sporo emocji, przyczem decydująca o zwycięstwie partia odbyła się między doskonałymi zawodnikami Edelbaumem (Łódź) i Kühlem (Lwów).

Zwyciężył po pięknej grze Edelbaum w stosunku 21:19, 21:16.

Organizacja zawodów, która spoczywała w rękach Polskiego Zw. Tenisa Stołowego bardzo dobra.

## Czescy piłkarze w Warszawie.

### 22 p.p. — Zilina (Czech.) 6:2 (2:1)

Wspaniały sukces benjaminka Ligi.

Rozegrany w niedzielę w Warszawie na boisku Legii mecz piłkarski między czeskim zespołem Zilina a benjaminkiem ligi 22 p. p. z Siedlec zakończył się zupełnie nieoczekiwanie wysokocyfrowym zwycięstwem wojskowych w stosunku 6:2 (2:1).

Czesi zaprezentowali się bardzo słabo i nie przewyższają o wiele naszej A klasy piłkarskiej, nic więc dziwnego, że ambtyn i bojowo grający 22 p. p. odniósł zwycięstwo bez większego trudu. Bramki dla drużyny wojskowej uzyskali: Sadalski, Biegański i Bilewicz po 2.

Dla Czechów punkty uzyskali: Szenberger i Prikoj. Sędziował p. Walczak. Widzów zaledwie tysiąc.

### Legja — Zilina 4:1 (2:1)

W drugim dniu świąt drużyna czeska Zilina spotkała się z Legią, ulegając w stosunku 1:4 (1:2).

Goście grali w poniedziałek znacznie lepiej aniżeli w spotkaniu z 22 p. p. i w pierwszej połowie byli zupełnie równorzędnym przeciwnikiem gospodarzy.

Warto przytem zaznaczyć, że ostatnie dwie bramki dla Legji padły na 5 minut przed końcem meczu. Bramki dla Legji uzyskali: Nawrot (3) i Rajdek (1). Dla Ziliny — Priboj.

## Z działalności Polskiego Związku Dziennikarzy Sporto- wych

Zarząd Polskiego Zw. Dziennikarzy Sportowych odbył się ostatnie przed dorocznym zjazdem posiedzenie i zakończył swe prace bieżące. Związek liczy obecnie 7 kół okręgowych (Warszawa, Lwów, Łódź, Śląsk, Kraków, Wilno, Poznań), zrzeszających około 150 czynnych zawodowych dziennikarzy sportowych. W roku bieżącym zw. utrzymywał stały kontakt z Państwowym Urzędem WF. i z organizacjami sportowymi w Polsce. W sprawie wycieczki dla specjalna komisja, która nawiązała kontakt z amerykańskim komitetem olimpijskim (referat prasowy) i z międzynarodowym związkiem dziennikarzy sportowych z siedzibą w Paryżu. Uzyskano również dla dziennikarzy sportowych ulgi kolejowe, ulgi w schroniskach zimowych i uzdrowiskach załatwiono kwestję bezpłatnego wstępu dla członków związku na imprezy sportowe w Polsce.

## Nowe władze

### Polskiego Związku Kolarskiego

Skład zarządu Związku Polskich Towarzystw Kolarskich przedstawia się następująco: prezes — p. S. Piłsudski, wiceprezesi — pp. R. Lange i Skiba, sekretarz — p. Pobudejski (zastępca p. Maciejowski), skarbnik — p. Wadowski (zastępca p. Chyliński), kapitanowie pp. Wojtkiewicz, Choczner i Topiński, księgowy — p. Olczak, kronikarz — p. Szurig, członkowie — pp. Bednarski, Drobot i Kurowski.

### Holendrzy przygotowują się do meczu tenisowego z Polską

Holenderski Związek Lawn-Tenisowy bardzo usilnie prowadzi treningi swych tenisistów przed meczem z Polską o puchar Davisa w dniach 14—16 maja na kortach Legji. Stworzono obóz treningowy, w którym trenują: Timmer Diemer-Kool, van Heido, van Eck, Knotenbelt, Koopman, Hughan, Kaufman i van Ufford.

## Piłka nożna

na boiskach śląskich.

Wyniki spotkań piłkarskich na Śląsku przedstawiają się następująco: Katowice: Pogoń — Djana 2:2 (1:1), IFC — 03 (Raciborz) 6:4 (4:2).

Król. Huta: Amatorski K. S. — 03 (Raciborz) 0:0.

Kat. Team Słowian i TS 20 (Bogucice) — Wawel (Kraków) 3:0 (2:0).

Wielkie Hajduki: Haller KS. — 24 Szopienice 4:1 (3:1).

## Międzynarodowe zawody

### plywackie w Siemianowicach

W dniu 2 i 3 kwietnia odbędą się w Siemianowicach w tamtejszej krytej hali międzynarodowe zawody pływackie z udziałem wybitnych pływaków niemieckich z Deutschem, mistrzem Europy, na czele.

## Zwycięstwo piłkarzy żydowskich z Polski.

Reprezentacja piłkarzy żydowskich z Polski, która udała się na Makkabjadę do Tel Awiwu rozegrała w drodze spotkanie w Atenach z jednym z miejscowych zespołów piłkarskich, zwyciężając go w stosunku 1:0.

## Zurkowski u Czarnych

Jak się dowiadujemy drużyna ligowa Czarnych pozyskała przed kilku dniami znanego piłkarza z Ostrowia Wielkopolskiego Romana Zurkowskiego, który już w r. 1929 przysłużył się Czarnym pośrednio, a mianowicie kiedy to z jego powodu Turyści zostali zdegradowani do klasy A na miejsce Czarnych, którzy znajdowali się na ostatnim miejscu w tabeli.

## 14-letni pływak

reprezentantem Ameryki w Los Angeles

Na Igrzyskach Olimpijskich w Los Angeles zamierza Ameryka zaprezentować 14-letniego pływaka Ralpha Flanagan do biegu pływackiego na 1500 mtr. Ten młodociany pływak wykazuje znakomitą formę, gdyż przed niedawnym czasem w pływaniu na 1 mle angielską (1609 mtr.) uzyskał czas 21:24.4. Czas ten jest tak doskonały, że wydaje wprost nieprawdopodobny, gdyż dotychczasowy rekord światowy na tej przestrzeni wynosi 21:41.3.

## Bokserzy Bar-Kochby łódzkiej zwyciężają w Poznaniu.

Ubiegłej soboty bawiła w Poznaniu łódzka drużyna bokserska Bar Kochby która pokonała Bar Kochbę poznańską w stosunku 6:4. Z łódzian walki swe przegrali: Szmysiewicz i Czamański.

## Lwowskie mecze ligowe przesunięte na dzień 17 b. m.

Przed kilku dniami bawił we Lwowie prezes Ligi pplk. dypl. Izdebski, który zbadał stan boisk lwowskich, stwierdzając, że jest wykluczonem rozgrywanie na nich spotkań ligowych.

Wobec tego dla drużyn lwowskich rozgrywki ligowe przesunięte zostaną do 17 kwietnia.

## Mecz bokserski

Polska — Dania

Międzypaństwowy mecz bokserski Danja — Polska rozegrany zostanie w dniu 3 kwietnia w Poznaniu.

Reprezentacja bokserska Polski ustalona zostanie w najbliższych dniach, w każdym razie liczyć się należy z tem, że w skład naszej drużyny wejdzie większa ilość bokserów poznańskich.

# Hakoah-L.T.S.G. 3:0 (1:0)

## Brutalna gra. — Burzliwe zajęcia po zawodach.

Powyższe spotkanie o pułkar budziło przedsmak sensacji ze względu na osobiste porachunki, jakie powyższe dwa kluby miały do załatwienia, a datujące się jeszcze z zeszłorocznych mistrzostw piłkarskich Łodzi.

Nic dziwnego, więc, że mimo niezbyt sprzyjających warunków atmosferycznych publiczność stawiała się na boisku wyjątkowo licznie.

Zwolennicy emocji nie zostali zawiedzeni w swych nadziejach, gdyż było jej aż za dużo tak w czasie gry jak i po zawodach.

ŁTSG. stawilo się do gry w swoim bodajże najlepszym składzie. Hakoah bez Krajcera, Szarakowiaka i Koplewicza.

Fatalne warunki terenowe, a ściślej się wyrażając jedna wielka kałuża wody i błota sprawiły, że gra z punktu widzenia nie posiadała bodaj żadnego znaczenia. Grano naogół na hurra, bez myśli przewodniej, byle bliżej bramki przeciwnika i jaknajdalej od własnej.

Początkowo znaczna przewagę posiada drużyna ŁTSG., której atak nie wykorzystuje jednak wielu dogodnych sytuacji podbramkowych.

Ataki lotnych zawodników Hakoahu są o wiele niebezpieczniejsze i jeden z rzutu karnego za sfaulowanie Pressera. Egzekutorem trzeciej bramki jest również Morgensztern. Po zawodach doszło do bardzo burzliwych i przykrych scen.

Zwolennicy a nawet zawodnicy obu drużyn wszczęli bijatykę, którą policja zlikwidowała z wielkim trudem. Winę za brutalną grę ponosi w dużej mierze nasze kolegium sędziów, które delegowało na te bądź co bądź ważne spotkanie początkującego arbitra p. Szyttenheima wykazującego duże braki. Warto przy okazji zwrócić uwagę na fakt jak nasi sędziowie pojmują swoje obowiązki.

Do kierowania powyższymi zawodami wyznaczony został jeden z lepszych sędziów, który jednakże po odgwizdaniu walcoweru dla ŁTSG. z powodu spóźnienia się do gry Hakoahu uważał za stosowne powierzyć rolę prowadzenia zawodów towarzyskich młodszemu koledze.

Rezultat tego jest taki, że niektórzy zawodnicy wskutek odniesionych kontuzji będą zmuszeni przez dłuższy czas odpoczywać.

Na grząskim i śliskim terenie trudno powiedzieć coś konkretnego. Naogół zwycięstwo zasłużone odniosła drużyna lepsza technicznie. Sędziował dobrze p. Marczewski.

Wynik ten pozostaje już do końca niezmieniony, a wszelkie wzajemne pomimo obopólnych dogodnych sytuacji nie przynoszą końcowego efektu.

O grze poszczególnych zawodników na grząskim i śliskim terenie trudno powiedzieć coś konkretnego. Naogół zwycięstwo zasłużone odniosła drużyna lepsza technicznie. Sędziował dobrze p. Marczewski.

## Nagły zgon

prezesa Międzynarodowego Zw. Dziennikarzy Sportowych.

Znany francuski dziennikarz sportowy Franciszek Reichel, prezes Międzynarodowego Związku Dziennikarzy Sportowych i wybitny francuski działacz na polu sportowym zmarł nagle w dniu wczorajszym w czasie pracy na udar serca. Warto zaznaczyć, że zmarły był jednym z pierwszych dziennikarzy sportowych Europy.

Cześć Jego pamięci!

## Garbarnia remisuje w Cieszynie.

W dniu wczorajszym bawiła w Cieszynie drużyna krakowskiej Garbarni, gdzie rozegrała mecz futbolowy z tamtejszym zespołem DFV. Po zażartej walce mecz zakończył się wynikiem remisowym 2:2 (1:2).

## Sensacyjna porażka

Warty poznańskiej.

W Poznaniu bawiła podczas świąt berlińska drużyna piłkarska Pankow, która rozegrała dwa mecze z tamtejszą Wartą. Pierwszego dnia Warta odniosła porażkę w stosunku 5:0 (2:0) zaś drugiego zremisowała 1:1 (1:0).

Oba mecze były b. ciekawe, chociaż rozmokłe boisko utrudniało ogromnie grę.

## Bieg wiosenny

w Poznaniu.

W Poznaniu odbył się pierwszy tegoroczny bieg na dystansie 4 km. Pierwszy przybył do mety Jakubowski w czasie 12.35 przed Rolińskim i Miałksem.

## Mecze piłkarskie

na boiskach lwowskich.

We Lwowie zostały rozegrane pierwsze mecze treningowe, pomimo iż śnieg pokrywał grubą warstwą boisko. Wyniki meczów są następujące: Pogoń — Czarni 2:1 (2:0) i Świt — Czarni (komb.) 2:1 (1:0).

# L. K. S. — ORKAN 2:1 (1:1).

## Dobra forma karolewian. — Zasłużone zwycięstwo czerwonych.

Pomimo ładnej, słonecznej pogody, boisko DOK na którym został rozegrany mecz wczorajszy przedstawiało się fatalnie i gra była w dużym stopniu utrudniona.

L. K. S. w składzie ligowym, jedynie bez Króla i Trzmieli natrafił w Orkanie na b. groźnego przeciwnika. Cała drużyna karolewian, wykazała dużą ambicję i wytrzymałość fizyczną. Specjalnie żywotnym jednakże był tym razem atak, który parł stale naprzód i miał stwarzać groźne sytuacje.

L. K. S. gra wczorajsza odbiegła jeszcze znacznie od swej zeszłorocznej formy.

Pierwsza połowa upływa pod znakiem lekkiej przewagi ŁKS-u, który naciera głównie prawą stroną. Zagrania Durki z Herbstreicha są groźne, jednakże bezskuteczne. Orkan broni się zaciekłe, i rewanżując się całą serią wypadów, które kończą się na groźnych strzałach Millera, Owczarka i Ślaza.

Pierwsza bramka pada dla ŁKS-u w 25 min. ze strzału Herbstreicha, który umiejętnie wyzyskuje dezorientację obrony Orkanu.

Wkrótce jednak Orkan wyrównuje przez Millera i połowa kończy się wynikiem remisowym.

Po przerwie ŁKS przeprowadza akcje lepiej obmyślane i b. niebezpieczne, które przynoszą w rezultacie ładną bramkę zdobytą główką przez Herbstreicha z podania Fej.

Wynik ten pozostaje już do końca niezmieniony, a wszelkie wzajemne pomimo obopólnych dogodnych sytuacji nie przynoszą końcowego efektu.

O grze poszczególnych zawodników

## Bronek Czech pomszczony!

### Zwycięstwo Marusarza nad Bartonem.

W Strbsken Pleso odbył się wczoraj międzynarodowy konkurs skoków. Polski olimpijczyk Stanisław Marusarz odniósł wielki sukces. W konkursie skoków uzyskał on notę 343 mając skoki 43, 5—45 i 45 metrów i zajął tym samym pierwsze miejsce przed słynnym

Bartonem „zwycięzcą“ Bronka Czecha w Lake Placid.

Trzecie miejsce zajął Uland. Piękne zwycięstwo w biegu zjazdowym dla pań odniosła pani Ziękiewiczowa (Polska) zajmując pierwsze miejsce.

U panów zatruimiował Czech Hromadka.

# Wielkanoc na boiskach europejskich.

## Sukcesy drużyn niemieckich w spotkaniach z wiedeńczykami.

**TURNIEJ PIŁKARSKI WE WIEDNIU**  
Ponieważ czołowe drużyny wiedeńskie podczas świąt bawiły zagranicą we Wiedniu odbył się skromny turniej z udziałem węgierskiej drużyny prowincjonalnej Sabaria.

W pierwszym dniu Hakoah pobił Sabarię gładko 6:2 i Slovan uległ Nicholsonowi 1:4. Ponieważ w drugim dniu zawodów Slovan wygrał z Sabarią 6:2 i Nicholson zremisował z Hakoahem 1:1 pierwszą nagrodę przyznano Nicholsonowi.

**WYNIKI Z PRAGI CZESKIEJ.**  
W Pradze odbył się dość ciekawy turniej z udziałem czterech silnych drużyn.

W pierwszym dniu Slavia wygrała z Bohemians 4:1 (1:1) i Viktoria Zižkov z Teplitzer F. K. 3:1 (0:1).

Sensacyjnym wynikiem zakończył się mecz o trzecie miejsce: Bohemians wygrała z Teplitzer F. C. aż 10:0 (4:0).

W meczu o pierwsze miejsce Slavia pokonała Viktorię Zižkov 1:0 (0:0).

**WIEDEŃSKIE DRUŻYNY W NIEMCZECH.**

W pierwszym dniu świąt wiedeński W. A. C. grał w Berlinie, gdzie przegrał z Herthią w katastrofalnym stosunku 1:5 (1:1).

W poniedziałek wygrał w Hanowerze z Arminią 7:3.

Największy kasowy przyniósł występ Vienny, która grała z bardzo silną drużyną Schalke 04 i uzyskała wynik remisowy 2:2.

Zawodom przyglądało 35.000 osób! Austria wiedeńska grała w Niemczech dwa razy. W niedzielę wiedeńczycy grali z reprezentacją miasta Aachen i wygrali 4:2, w poniedziałek pokonała ona reprezentację miasta Essen 6:1.

Admira wygrała z reprezentacją miast Elberfeld i Barmen aż 7:1 (3:0), w poniedziałek zaś musiała zadowolić się wynikiem nierozstrzygniętym 2:2 z teamem miasta Rheith.

**CZESKIE I WĘGIERSKIE DRUŻYNY ZAGRANICĄ.**

W Antwerpii podczas świąt rozegrany został turniej piłkarski z udziałem Sparty praskiej i Wackeru z Wiednia. W pierwszym dniu Wacker wygrał z F. C. Antwerpen 4:2 i Sparta z F. C. Berschovt 7:1. W finale Sparta wygrała z Wackerem 2:0.

W Leodjum czeski S. K. Kladno pokonał B. A. C. (Wiedeń) 5:1).

**ULRICH MISTRZEM DANII.**

Wczoraj dokończone zostały międzynarodowe mistrzostwa Danii w tenisie. W finale Ulrich (Danja) pobił Prenna (Niemcy) w czterech setach 6:3, 3:6, 6:4, 6:4.

W grze podwójnej panów para Hewicksen — Glernji wygrała z parą Ulrich — Winter 6:4, 4:6, 6:3, 6:3.

Mistrzostwo pań zdobyła Niemka p. Krahwinkel, bijąc w finale swą rodaczkę Seitz 6:3, 6:2.

W grze podwójnej pań para niemieck-

ka Krahwinkel — Peitz wygrała z parą duńską Hökl — Gamm 6:1, 6:3.

W grze mieszanej wreszcie p. Krahwinkel zdobyła trzeci tytuł bijąc z Sperlingem (Szwecja) parę niemiecką Peitz — Prenn 6:3, 6:4.

**KOLARSTWO ZAGRANICĄ.**

W dniu otwarcia sezonu na torze berlińskim mistrz świata Sawall odniósł w najdłuższym biegu na 50 km. zwycięstwo, bijąc Krewera, Möllera, Breau'a i Gilgona.

W biegu na 20 km. zwyciężył również Sawall przed Krewerem i Möllem, w biegu na 30 km. zwyciężył Möller przed Krewerem i Sawallem.

W klasycznym wyścigu szosowym belgijski Ghyosels przed swoim rodakiem mistrzem świata Roussem i Niemcem Sierońskim.

Startowało 130 zawodników szosowców Europy.

W biegach za prowadzeniem motorów w Kolonii zwyciężył Dederichs przed Wissbröckerem, Damerowem, Ehmerem i Isthenesem.

**VAN KLAVEREN ZOSTAJE MISTRZEM EUROPY.**

W Brukseli odbył się mecz o mistrzostwo Europy wagi półciężkiej między van Kleveren (Holandia) i Sybille (Belgia).

Po 15 rundach sędziowie uznali walkę za nierozstrzygniętą, wobec czego van Klaveren pozostaje mistrzem Europy.

## Minima olimpijskie dla kolarzy

Polski Kom. Olimpijski ustalił już, po minutach lekkoatletycznych, minima olimpijskie dla kolarzy, które przedstawiają się następująco: 1 km. z miejsca 1 min. 16 sek., bieg drużynowy 4 km. 5 min. Dla sprinterów i szosowców minimów nie ustalono, gdyż wyjazd ich nie jest przewidziany.

## Konkurs skoków w Zakopanem

W Zakopanem odbył się w dniu wczorajszym konkurs skoków, który przyniósł zwycięstwo Łuszczkani (skoki 47, 46 i 57 metrów) przed Kolesarem (41, 59 i 52), Marciniowskim (42, 52 i 58) i Gutem (36, 56 i 49). Poza konkursem Kolesar uzyskał skok na 64 metry zaś Marciniowski z upadkiem 71 intr.

# Dziś otwarcie CHŁODNI WŁOSKIEJ

74. Piotrkowska 74.  
Tel. 190-25,

pf. DALL'ASTA ET SORAVIA, która poleca LODY znane ze swej dobroci.

## Powazna fabryka

bardzo popularnych wyrobów energicznego kulturalnego młodego człowieka posiadającego lub mogącego wynająć sklep w dobrym punkcie z urządzeniem dla prowadzenia sklepu fabrycznego.

Oferty z dokładnym życiorysem, referencjami i fotografiami składać do Administracji Republiki sub. „Energia”.

DYREKCJA KONCERTÓW: ALFRED STRAUCH. Tel. 213-84

### SALA FILHARMONJI

Poniedziałek, dnia 4 kwietnia o godz. 8.30 wiecz.

## WIECZÓR PIOSENEK I HUMORU DELA LIPINSKAJA

Pieśniarka światowej sławy (Disceus).

NOWY PROGRAM. Rosyjskie pieśni ludowe, Polskie piosenki ludowe, Niemieckie piosenki (Chanson), Figuryki z mojej albumu.

Przy fortepianie: WALTER LAZARUS.

Bilety już nabywać można w Kasie Filharmonji.

### Kwiaty egzotyczne z cellonu.

Wielki wybór. — Niskie ceny.

### Palmy na biurka.

Na telefon czne żądanie wysyła się kolekcję do obejrzenia.

Łódź, Pirmowicza 2, m. 24. tel. 181-47.

SAMOCHOBY i motocykle używane, Kupno. Sprzedaż. Komis. Zamiana. Auto - Agencja, Gdańska 82, tel. 189-28

PIANINO Schroedera w bardzo dobrym stanie okazynie do sprzedania. Wiadomość: Zeromskiego 29 front, III piętro, m. 10. 30

### Lokale

KTO POSZUKUJE mieszkania, lokalu fabrycznego, biurowego, sklepu, pokoju z klatki schodowej, zgłasza się do Biura „Pol-ruch”, Al. Kościuszki Nr. 27, tel. 141-01, 132-01.

Do akt Nr. 2132 1931 r. OGŁOSZENIE.

Komornik Sadu Grodzkiego w Łodzi, rew. 5-ego, zamieszkały w Łodzi przy ul. 11-go Listopada 51, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 4 kwietnia 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej Nr. 62, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Gimn. Pasternakowej i składających się z mebli, oszacowanych na sumę Zł. 620.

Łódź, dnia 17 marca 1932 r.  
Komornik (—) H. KULAK.

### INSTITUT DE BEAUTE

ANNA RYDEL, założ. w 1924 r. Łódź, Piotrkowska 111, godz. przyjęć 10-2, 3-8, Śródmiejska Nr. 16, tel. 169-92 godz. przyjęć 10-8.

I. NAJNOWSZE metody racjonalnej kosmetyki, leczniczej i toaletowej: usuwanie wszelkich defektów skóry i włosów. Zabiegi odmładzające, maski i preparaty hormonalne, etc. Bezpowrotnie usuwanie szpecącego owłosienia elektrolizą.

II. PORADNIA, Pielęgnacji, Urody, dla Pań i Panów.

III. „IBAR” preparaty kosmetycz. indywidualnie stosowane w zależności od wieku i rodzaju cery.

SKOŁA KOSMETYCZNA zatw. przez władze państwowe.

### DOKTOR W. Bagunowski

Piotrkowska 70, tel. 181-83.

Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe

(Naświetlanie promieniami Roentgena)

Przyjmuje od 8 i pół do 10 i pół, od 1 do 2 i pół i od 6 do 8 i pół wiecz. W niedziele i święta od 10 r. do 1 pp

Dr. med.

### Niewiażski

Andrzeja 5, tel. 159-40.

Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe.

Przyjmuje od godz. 8-11 i od 5-9, w niedziele i święta od 9-1.

### „Czystość”

Piotrkowska 44, telefon 167-45

przyjmuje cyklinowanie, drutowanie, fraterowanie oraz sprzątanie biur, pokoi. Czyszczenie szyb.

Do akt Nr. E. 370/1932 r. OGŁOSZENIE.

Komornik Sadu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 15, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Sienkiewicza 67, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 5 kwietnia 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 73, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Salomona Gutmana i składających się z 20 ubrań męskich, oszacowanych na sumę Zł. 800.—

Łódź, dnia 19 lutego 1932 r.  
Komornik (—) J. RZYMOWSKI.

W CENTRUM miasta mieszkanie 4-ro pokojowe, słoneczne, ze wszelkimi wygodami, 2-na balkonami, front. II-e piętro, w starym pierwszorzędny domu do odstąpienia, Wólczajska 62, m. 5. Do obejrzenia codziennie od 12-ej do 4-ej pp. prócz niedziel i świąt.

POKÓJ umeblowany frontowy, telefon, do wynajęcia zaraz solidnemu panu, Piotrkowska 83, front III piętro, m. 10.

POKÓJ z kuchnią, wygodka i umeblowany kapielowy w śródmieściu, słoneczny II piętro oddam. Tel. 132-01 w dniu powszednie. 29

ŁADNE umebl. ciepłe 2 pokoje (o 2 i 1 oknie) odnajmę solid. kultur. osobom lub bezdz. małż. Oddzielne wejście, piętro, cłktr., wygody. Wiadomość: Piotrkowska 18, Gimnazjum od 12-6.

### DOKTOR H. Wołkowyski

Cegielniana № 4, telefon 216-90.

choroby weneryczne, skórne, i moczopłciowe.

Przyjmuje od godz. 8-2 i od 5-9, w niedziele i święta od g. 9-1.

DLA WYTWORNEJ

LE NARCISSE BLEU DE MURY PARIS

### ZAWIADOMIENIE.

Zawiadamiamy, że z dniem 15 bm. Salony Kosmetyczne, pozostające pod osobistym kierownictwem Anny Rydel, mieścić się będą przy ul. Piotrkowskiej Nr. 111 i ul. Śródmiejskiej Nr. 16, Tel. 169-92. Wprowadziliśmy na wzór pierwszorzędnych zagranicznych instytutów Poradnię Pielęgnacji Urody dla Pań i Panów, oraz indywidualnie stosowanie preparatów kosmetycz. „IBAR”.

ANNY RYDEL, Inst. de Beaute.

Do akt Nr. E. 465 1932 r. OGŁOSZENIE.

Komornik Sadu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 15, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Sienkiewicza 67, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 5 kwietnia 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. 28 p. Strz. Kaniowskich Nr. 11, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do firmy Pierwsza Łódzka Pralnia Parowa „Alfa” T-wo Przemysł. Handl. Jan Winter Sp. Akc. i składających się z suszarki mechanicznej i Troy Landry Nr. 2161 w Chicago, oszacowanej na sumę Zł. 600.—

Łódź, dnia 9 marca 1932 r.  
Komornik (—) J. RZYMOWSKI.

DO WYNAJĘCIA pokoi elegancko umeblowany z oddzielnym wejściem centralne ogrzewanie, Pilsudskiego 76, m. 16. 29

SŁONECZNY pokój umeblowany z klatki schodowej dla 1 lub 2 panów, Piotrkowska 88, m. 55. 29

### Doktor KLINGER

Spec. chor. weneryczn. skórnych i włosów (porady seksualne).

ANDRZEJA 2. TEL. 132-28

Przyjmuje od 9-11 i 5-8, w niedziele i święta od 10-12

### MAGA MASZYNOWA

CODZIENNIE ŚWIEŻA

Maka macowa. Zacierki jajeczne SUCHARKI na wzór KARLSBADSKICH oraz wszelkie wyroby eukiernicze poleca znana CUKIERNIA N. WEINBERGA Piotrkowska 38, tel. 143-82.

Ceny niższe.

### Dr. med. Rózaner

Dzielnia № 9, tel. 128-98

Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych.

Przyjm. od 8-10 i 4-8 w niedz. i święta od 9-12.

W Pabjanicach angielskiego udziela rutynowana nauczycielka, przyjeżdżająca z Łodzi. Łask. zgłoszenia: Pani D-rowska-Szeker, ul. Rocha 5 od 2-3 p. p.

—: SALA FILHARMONJI —:

Zapowiedziany KONCERT

### Bronisława HUBERMANA

odbędzie się w niedzielę dnia 3 kwietnia o godz. 9.15 wiecz.

Nabyte bilety zachowują swoją wartość.

### Posady

NATYCHMIASTOWY zarobek otrzymują Panie i Panowie (inteligentni) zredukowani urzędnicy, młodzież szkolna (starszych klas) Instytut Graficzny, Piotrkowska 103. 30

POTRZEBNE są szwaczki do szycia biustonoszów. Zgłoszenia Zeromskiego 13, Liebkind. 29

BUCHALTERKA - korespondentka polsko - niemiecka z umiejętnością pisania na maszynie poszukiwana. Oferty z podaniem referencji i odpisami świadectw składać do administracji niniejszego pisma sub „Rytynowana”. 29

### Doktor REICHER

Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe.

Południowa 28, tel. 201-93

przyjmuje od 8-11 rano i od 5-8 wiecz. w niedziele i święta od 9-1.

### DR. MED. M. HELLER

chor. skórne, weneryczne i moczopłciowe

NAWROT Nr. 2. Telefon 179-89

przyjmuje do 10 rano i od 4-8 ppol. dla pań spec. od 4-5-ej. niedz. i święta od 11 do 2 po pol.

### Lekcji angielskiego

udziela rutynowana nauczycielka Janina Mandelort, Południowa 24 m. 13. tel. 164-02.

Wasze zdrowie, Szczęście i powodzenie życiowe, Duże ofiary materialne zależne są od jakości towaru. Nie każdy dowolnie zachwala swój towar, lecz w ciągu dziesiątków lat w całym świecie wypróbowana jakość zasługuje na Wasze zaufanie.

TYLKO „OLLA”

### Nauka i wychowanie

BERTA Icksohn udziela lekcji angielskiego oraz załatwia korespondencję i tłumaczenia, Pilsudskiego 76, m. 16. 29

### Dr. Med. L. NITECKI

choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe

NAWROT 32. Tel. 213-18

przyjmuje od 8-10 rano i od 4-8 wiecz. w niedz. i święta od 9-12 w pol.

### Tłumaczenie

z jęz. obcych na jęz. polski i z polskiego na jęz. obce

### Przepisywanie

na maszynach polskich i rosyjskich

### Powielanie

cenników, cyrkularzy, ofert i t. p.

### „IRENIT”

Piotrkowska 89, tel. 223-33.

### Kupno i sprzedaż

KTO POSZUKUJE domu, placu, parcelle, majątku, gospodarstwa, zgłasza się do Biura „Polruch”, Al. Kościuszki Nr. 27, tel. 141-01, 132-01.

KUPIE natychmiast wannę i kocioł kąpielowy w dobrym stanie. Wiadomość tel. 222-25 od 11-ej do 3 po pol.

CEGLY 90 tysięcy kupię Stachlewski, Kościelna 3, właściciel domu. Pośrednicy pożądan. 29

### Rozmaite

ADMINISTRATOR, obeznany wszelkimi sprawami administracyjnymi oraz sprawami sądowymi przyjmie kłkka domów w administrację. Referencje pierwszorzędne. Oferty sub „A. R.” do adm. Republiki.

MANICURE po 50 groszy. Pomorska 30, m. 12. 30

PRZEDSTAWICIEL (wojażer) zamieszkały w Bydgoszczy, dobrze zaprowadzony u klientów Pomorza i posiadający dobre referencje przyjmie przedstawicielstwa, art. wchodzących w zakres galanterji.

Adr. Markus Sobol, Bydgoszcz, Długa 48.

MIMAR. Kosmetyka lekarska, Fizykalna Terapia, lekarz specjalista na miejscu, Narutowicza 9, tel. 122-09. 5

### Dr. S. Kantor

Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe

Ewangelicka 2, tel. 129-45

Przyjmuje od 8-2 i 6-8 Dla pań od 5-6

Dnia 26 marca między godzina 13-16

### zaginął portfel

zawierał dowód osobisty, dokumenty wojskowe na nazwisko St. Putzmana, książeczkę czekowa, los i pieniądze. Łaskawego znalazcę proszę o zatrzymanie pieniędzy, proszę zwrócić za specjalnym wynagrodzeniem, względnie przesłać pocztą pod adr. St. Putzman, Śródmiejska 52, Łódź.

### Zagubione dokum.

ZAGUBIONO dowód zamagazynowania Nr. 288/31 z dn. 18-11-1931, na nazwisko A. Szulc w miejscu, na 75 paczek wataliny, wydany przez „War-rant”. 30

Redakcja i Adm. Piotrkowska 49. Godz. przyjęć Redakcji 6-7 po pol. Tel. Adm. 122-14. Tel. Red. 127-24, 136-43, 136-14, 189-00. Tłocznia: 180-80. Konto P. K. O. „Wyd. Republika” 68-142

### Prenumerata „II. Republiki”

od 1 lutego 1931 roku wynosi w Łodzi 4.00 za odnośnienie do domu 40 gr. z przesyłką pocztową w kraju zł. 5.50, zagranicą zł. 10. „Express” i „Republiki” wraz z odnośnieniem 7.00 złotych.

### Ogłoszenia:

ZWYCZAJNE: 12 gr. za wiersz milimetrowy (na stronie 10-złpalt) W TEKSCIE: 50 gr. za wiersz milimetrowy. (na stronie 4-złpalt) NA STR. LEJ zł 2.— za wiersz milimetrowy. (na stronie 4-złpalt) NEKROLOGI: 40 gr. za wiersz milimetrowy. (na str. 4-złpalt) Zarecz. i zaślub. po tekście 10 zł. Za miejsce zastrzeżone specjalna dopłata Zamawiaczowi o 50 proc. zagraniczne o 100 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. Ogłoszenia specjalne o 50 proc. drożej. Drobne 15 gr. — Najmniejsze zł. 1.50 poszuk pracy 10 groszy najmniejsze zł. 1.20. Ogłoszenia ad wokatów ryczałtem 25 zł.

SKLEP spożywczy z towarem i urządzeniem sklepowym z pokojem i kuchnią z powodu kupna domu do sprzedania tania byle zaraz, Aleksandrowska 214.

Słuszne reklamacje będą uwzględniane, o ile wniesione będą najpóźniej w ciągu tygodnia od ukazania się pierwszego ogłoszenia, lub niezwłocznie po ukazaniu się drugiego z tego ogłoszenia tej samej treści co pierwsze. Omyłki, które zasadniczo nie zmieniają treści ogłoszenia nie upoważniają do żądania zwrotu zapłaty lub powtórzenia ogłoszenia.